
Provozní řád víceúčelového hřiště  

v Mokrovousích 

 

Tento provozní řád vydává obec Mokrovousy za účelem stanovení pravidel sportovního vyžití 

víceúčelového hřiště v Mokrovousích. Hřiště bylo vybudováno a dáno k dispozici sportovcům 
z obce a jejího blízkého okolí.   

Čl. I 

Využívání hřiště 

1. Provozovatelem hřiště je obec Mokrovousy. 

 

2. Hřiště je určeno k provozování aktivního odpočinku pro širokou veřejnost všech věkových 

skupin, zejména k míčovým hrám (tenis, minikopaná, basketbal, volejbal, nohejbal aj.). 

 

3. Uživatel hřiště je povinen dodržovat provozní řád, předem smluvený čas a provozovat 

dohodnutý druh sportu. Po celou dobu dbá bezpečnostních předpisů a předpisů o ochraně 

majetku. Dětem do 10 let je povolen vstup pouze s dospělým.   

Čl. II 

Provoz a správa hřiště 

1. Denní provozní doba víceúčelového hřiště: denně od 8 do 21 hodin  

 

3. Rezervaci hřiště je možné provádět maximálně 60 dnů předem a minimálně 1 hodinu 

před začátkem rezervace výhradně elektronicky na internetových stránkách obce 

Mokrovousy -  www.mokrovousy.cz/rezervace-hriste.  

 

4. V případě nepříznivých povětrnostních podmínek pro provoz hřiště bude částečně omezen 

nebo zcela zrušen provoz.  

 

5. Nelze-li ze strany objednatele dodržet předem smluvený čas, je povinen rezervaci 

stornovat na telefonním čísle 603168351 nebo 605431108.   

 

6. V případě zjištění jakékoliv závady na hřišti je uživatel povinen tuto závadu neodkladně 

nahlásit tomu, od koho mu byly předány klíče od hřiště. Klíče jsou k zapůjčení na těchto 

místech: Obecní úřad Mokrovousy – tel. 498 773 921, Kiosek letního občerstvení, Petr Mikeš 

732 560 456 (nebo Jana Mikešová 739 401 897), Jana Pečenková 603 168 351, Milan 

Holubec 723 089 331, Rostislav Hypius 724 446 652. 

 

7. Ceny za pronájem hřiště jsou stanoveny následovně:  

Jednorázová platba 100 Kč/hodina 

Permanentka - trvalý pobyt v Mokrovousích 400 Kč/rok 

Permanentka - mimo Mokrovouské 600 Kč/rok 

Celodenní pronájem (po předběžné dohodě s obcí) 1000 Kč/den 

8. Permanentky jsou možné zakoupit pouze v kanceláři Obecního úřadu Mokrovousy. 

Jednorázovou platbu za pronájem je nutné uhradit při rezervaci na číslo účtu obce. 

Mokrovousy 1080813339/0800, variabilní symbol telefonní číslo rezervujícího. Ve 

výjimečných případech lze platbu uhradit v kiosku letního občerstvení. Celodenní pronájem 

hřiště je možný pouze po předběžné dohodě s obcí Mokrovousy.  



Čl. III 

Dodržování bezpečnosti a ochrana majetku 

1. V areálu hřiště je zakázáno jakékoliv znečišťování nebo poškozování vyznačené plochy. 

 

2. V této souvislosti zde platí zákaz: 

- vstupu při bouřce 

- odhazování odpadků 

- vstupu v nevhodné obuvi - kopačky, tretry s větší délkou hřebu než 9 mm, boty s 

podpatkem, boty s černou podrážkou nebo ve znečištěné obuvi (blátem, štěrkem,…). 

- manipulace s ostrými předměty 

- jízdy na kole,  

- vstupu dětem do l0 let bez doprovodu rodičů 

- přemísťování pevného i mobilního zařízení hřiště mimo stanovená místa 

- konzumace alkoholických i nealkoholických nápojů a jídla všeho druhu 

- vstupu podnapilým osobám 

- kouření  

- vstupu se zvířaty  

 

3. V zájmu bezpečné a nerušené sportovní činnosti je povoleno vstupovat na hřiště pouze 

hrajícím osobám (tenis - max. 4 osoby + rozhodčí, kolektivní hry 2 x 6 osob + rozhodčí). 

Divákům je dovoleno zápasy sledovat pouze za hrazením. 

 

4. Uživatel hřiště nesmí svým chováním ohrožovat zdraví jiných uživatelů ani jinak 

omezovat nebo obtěžovat nejbližší okolí. 

 

5. Pro případné ošetření drobných poranění je uživateli k dispozici lékárnička první pomoci. 

 

6. Obec Mokrovousy nenese odpovědnost za případné úrazy vzniklé na hřištích. Za děti 

zodpovídají jejich rodiče.  

Čl. IV 

Nedodržování ustanovení provozního řádu 

1. Nedodržování ustanovení podle provozního řádu nebo jiné porušování občanského soužití 

v souvislosti s provozem hřiště je možné sdělit Městské policii Nový Bydžov tel.: 495 703 

916, mobil:602 469 521.   

Provozní řád schválilo zastupitelstvo obce na svém zasedání 1.7.2019.  

 

 

PROJEKT „Víceúčelové hřiště Mokrovousy“ 
 

BYL REALIZOVÁN ZA FINANČNÍ PODPORY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

 


